
神奈川県監査委員公表第７号

監査の結果に関する報告について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第７項の規定に基づく監査を実施したので、同条第

９項の規定により監査の結果に関する報告を次のとおり公表する。

平成24年４月24日

神奈川県監査委員 真 島 審 一

同 髙 岡 香

同 長 峯 徳 積

同 堀 江 則 之

同 飯 田 誠

公益財団法人宮ケ瀬ダム周辺振興財団

１ 監査実施日

平成23年12月28日（平成23年11月22日職員調査）

２ 事業の概要

宮ケ瀬湖周辺の自然環境の保全を図りながら、水源地域の振興と良好な地域づくりを行うため、

周辺地域の保全・整備、イベント等による活性化事業の実施、宮ケ瀬湖憲章の普及活動を行うと

ともに、神奈川県立宮ケ瀬やまなみセンター、宮ケ瀬湖周辺自然公園施設等の管理運営を行って

いる。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、

これらに係る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

1,520,000,000 500,000,000 32.9

(2) 指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

神奈川県立あいかわ公園 指定管理料 114,598,000
利用料金収入 17,202,150

４ 監査の結果



出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

株式会社湘南国際村協会

１ 監査実施日

平成23年11月18日（平成23年10月13日及び14日職員調査）

２ 事業の概要

湘南国際村センターの利用促進及び運営管理、地域との交流を深めるための自主企画事業等を

実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

資本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

2,500,000,000 1,000,000,000 40.0

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

財団法人神奈川科学技術アカデミー

１ 監査実施日

平成23年11月１日（平成23年９月28日及び29日職員調査）

２ 事業の概要

先端的な科学技術分野、中小企業のための工業技術分野等における研究の推進、研究成果の育

成、技術移転、人材の育成、学術文化の振興、試験計測等を産学公の連携のもとに実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係る出

納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

4,987,443,000 3,326,380,147 66.7



(2) 補助金

名称 補助額

円

財団法人神奈川科学技術アカデミー運営費補助金 888,181,407

知的財産育成事業費補助金 130,286,114

高度計測事業費補助金 232,977,000

計 1,251,444,521

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

株式会社かながわＧＡパートナーズ

１ 監査実施日

平成23年12月２日（平成23年10月26日職員調査）

２ 事業の概要

指定管理者として、神奈川県立花と緑のふれあいセンターの管理運営業務を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係る出

納その他の事務の執行を監査した。

指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

花と緑のふれあいセンター 指定管理料 60,606,634

利用料金収入等 66,686,583

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなか

った。

公益財団法人神奈川芸術文化財団

１ 監査実施日

平成23年11月24日（平成23年10月19日及び20日職員調査）



２ 事業の概要

県民ホール（本館及び神奈川芸術劇場）、音楽堂及びかながわアートホールの指定管理者とし

て、芸術文化の創造と普及を図るため、神奈川国際芸術フェスティバル等の開催や舞台芸術を中

心とした事業を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、

これらに係る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

600,000,000 600,000,000 100.0

(2) 指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

神奈川県立県民ホール 指定管理料 1,205,845,000

（本館及び神奈川芸術劇場） 利用料金収入 260,342,627

神奈川県立音楽堂 指定管理料 188,659,000

利用料金収入 34,443,379

神奈川県立かながわアートホール 指定管理料 105,048,000

利用料金収入 14,244,040

計 指定管理料 1,499,552,000

利用料金収入 309,030,046

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

財団法人地球環境戦略研究機関

１ 監査実施日

平成23年11月18日（平成23年10月18日職員調査）

２ 事業の概要

地球環境問題の根本的な解決と持続可能な開発の実現を目指し、革新的な政策手法の開発

及び環境対策の戦略づくりのための政策的実践的研究を行っている。

３ 監査の対象



県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係

る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本財産及び戦略研究基金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

250,000,000 250,000,000 100.0

(2) 補助金

名 称 補助額

円

財団法人地球環境戦略研究機関補助金 169,796,000

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかっ

た。

財団法人かながわトラストみどり財団

１ 監査実施日

平成23年11月１日（平成23年９月30日職員調査）

２ 事業の概要

かながわのナショナル・トラスト運動及び県土緑化運動を実施することにより、自然環境、

歴史的環境の保全及び緑化の推進を図り、みどり豊かなかながわの創造に寄与することを目

的に普及啓発、地域緑化活動、緑地保全等の事業を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係

る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

330,000,000 300,000,000 90.9



(2) 補助金

名 称 補 助 額

円

財団法人かながわトラストみどり財団補助金 79,868,000

県民参加森林づくり活動支援事業補助金 67,419,000

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかっ

た。

神奈川県漁業信用基金協会

１ 監査実施日

平成23年12月９日（平成23年11月17日職員調査）

２ 事業の概要

漁業金融の円滑な推進を図るため、金融機関が中小漁業者に貸し付ける債務の保証を行ってい

る。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

出資金及び交付金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

1,028,750,000 509,150,000 49.5

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

三崎マリン株式会社

１ 監査実施日

平成23年12月１日（平成23年11月14日職員調査）

２ 事業の概要

油壺湾における漁船の避難場所としての機能とヨットの停泊地としての機能の調和を図るた



め、ヨット陸置施設の管理運営と湾内の巡視等を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

資本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

60,000,000 20,000,000 33.3

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

株式会社神奈川食肉センター

１ 監査実施日

平成23年11月16日（平成23年10月11日職員調査）

２ 事業の概要

県民に新鮮で安全な食肉を安定的に供給するとともに、県内畜産業及び食肉流通業の振興に寄

与するため、家畜のと畜解体業務、食肉の部分肉加工処理業務等を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係る出納その他の事務

の執行を監査した。

(1) 補助金

名 称 補助額

円

神奈川食肉センター整備支援事業補助金 162,328,000

(2) 損失補償

名 称 補償限度額

農林漁業金融公庫（現在：株式会社日本政策金融 貸付金 414,964,000 円の元利償還金（利率年

公庫）が株式会社神奈川食肉センターに貸し付け 2.0%以内）及びこれに係る遅延損害金相当

た農林漁業施設資金貸付金の損失補償 額の合計額 の 414,964 分の 194,282 の金額

貸付金 3,844,454,000 円の元利償還金（利率

年 1.3%以内）及びこれに係る遅延損害金相

当額の合計 額の 3,844,454 分の 1,864,622 の

金 額



株式会社神奈川食肉センターの資金借入れに伴う 貸付金 103,744,000 円の元利償還金（利率年

金融機関に対する損失補償 2.6%以内）及びこれに係る遅延損害金相当

額の合計額 の 103,744 分の 48,570 の金額

貸付金 961,116,000 円の元利償還金（利率年

2.3%以内）及びこれに係る遅延損害金相当

額の合計額 の 961,116 分の 466,156 の金額

４ 監査の結果

補助金等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかっ

た。

地方独立行政法人神奈川県立病院機構

１ 監査実施日

平成23年11月10日（平成23年10月４日から７日まで職員調査）

２ 事業の概要

神奈川県における保健医療施策として求められる高度・専門医療等の提供、地域医療の支援

等を行うことにより、県内医療水準の向上を図り、もって県民の健康の確保及び増進に寄与す

るため、病院を設置し、これを運営している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係

る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

資本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

13,556,701,044 13,556,701,044 100.0

(2) 補助金

名称 補助額

円

感染症指定医療機関運営事業費補助金（足柄上病院） 9,000,000

神奈川県看護師等養成所運営費等補助金（足柄上病院） 530,000

神奈川県周産期救急医療事業費補助金（こども医療セ 14,265,000

ンター）

神奈川県看護師等養成所運営費等補助金（こども医療 347,000

センター）



医療施設運営費等補助金（こども医療センター） 24,935,000

神奈川県精神科救急医療施設運営費補助金（芹香病院） 18,130,986

神奈川県看護師等養成所運営費等補助金（芹香病院） 315,000

がん診療連携拠点病院機能強化事業費補助金（がんセ 26,640,000

ンター）

神奈川県看護師等養成所運営費等補助金（がんセンタ 451,000

ー）

神奈川県看護師等養成所運営費等補助金（循環器呼吸 530,000

器病センター）

計 95,143,986

(3) 負担金

名称 負担額

円

運営費負担金 11,447,964,000

(4) 貸付金

平成22年度
名称 前年度末残高 年度末残高

貸付額 償還額

円 円 円 円

移行前地方債償 0 30,494,069,144 2,471,181,757 28,022,887,387
還債務

地方独立行政法

人神奈川県立病 0 854,000,000 0 854,000,000
院機構貸付金

計 0 31,348,069,144 2,471,181,757 28,876,887,387

４ 監査の結果

（指導事項）

契約事務において、残飯、塵芥処理業務委託の契約締結に当たり、廃棄物の処理及び清掃に関
じんかい

する法律に定められた、契約書に記載すべき委託料金が記載されていなかった。

社団法人神奈川県医師会

１ 監査実施日

平成23年10月26日（平成23年９月28日及び29日職員調査）

２ 事業の概要



医学・医術の向上及び公衆衛生のための事業を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において財政的援助等を行ったので、これらに係る出納その他

の事務の執行を監査した。

(1) 補助金

名称 補助額

円

神奈川県医師会事業費補助金 2,525,000

保険医療機関等指導費補助金 2,997,000

ひとり親家庭等医療費助成事業医療関係団体制度普

及事業費補助金 350,000

マンモグラフィ講習会開催に係る補助金 765,000

中毒情報提供事業運営費補助金 2,230,000

休日診療所運営費補助金 39,478,000

神奈川県地域医療再生計画事業（休日急患診療所強

化促進事業）補助金 1,987,000

眼科救急医療対策費補助金 14,914,628

神奈川県地域医療再生計画事業（眼科救急機能強化

事業）補助金 4,484,000

耳鼻咽喉科救急医療対策費補助金 20,921,491

神奈川県地域医療再生計画事業（耳鼻咽喉科救急機

能強化事業）補助金 8,641,000

郡市医師会看護師養成施設運営費補助金 4,915,998

神奈川県地域医療再生計画事業（潜在医師等再教育･

再就業支援事業）補助金 5,125,000

神奈川県医師会保育園医部会補助金 600,000

神奈川県医師会健康スポーツ医部会補助金 957,000

計 110,891,117

(2) 指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

神奈川県立汐見台病院 指定管理料 774,277,86

利用料金収入等 3,859,572,84

４ 監査の結果

補助金等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められな



かった。

社会福祉法人神奈川聴覚障害者総合福祉協会

１ 監査実施日

平成23年12月28日（平成23年11月18日職員調査）

２ 事業の概要

県から神奈川県聴覚障害者福祉センターの指定管理を受け、聴覚障害者の社会的自立を促進す

るため、各種相談、社会適応訓練、情報提供、手話通訳者等の養成及び派遣等の事業を実施する

とともに、県事業に該当しない民間団体等からの派遣依頼についても自主事業として対応してい

る。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成 22 年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係る

出納その他の事務の執行を監査した。

指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料

円

神奈川県聴覚障害者福祉センター 146,870,203

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなか

った。

神奈川県信用保証協会

１ 監査実施日

平成23年12月16日（平成23年10月26日職員調査）

２ 事業の概要

中小企業者等が銀行その他の金融機関から資金の貸付等を受けることにより、金融機関に対し

て負担する債務を保証している。また、これに付随する業務として、中小企業者の資産・経営状

態の調査、経営相談及び金融相談を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において財政的援助を行ったので、これに係る出納その他の事務の



執行を監査した。

補助金

名称 補助額

円

神奈川県信用保証協会補助金 1,237,015,404

ディーゼル自動車排出ガス改善促進資金等融資に係る 14,498

信用保証料補助金

計 1,237,029,902

４ 監査の結果

補助金に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

財団法人あしがら勤労者いこいの村

１ 監査実施日

平成23年12月26日（平成23年10月４日職員調査）

２ 事業の概要

勤労者等の健康の増進と自己啓発を図るため、宿泊を中心としてスポーツ、レクリエーション、

会議、研修等を行う総合的な施設を提供している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

10,000,000 4,000,000 40.0

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

公益財団法人神奈川県公園協会

１ 監査実施日



平成23年11月９日（平成23年10月５日から７日まで職員調査）

２ 事業の概要

指定管理者として、神奈川県立保土ケ谷公園ほか10施設の管理運営業務を行っている。都市公

園及び自然公園施設等の適切な運用管理及び維持管理を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係る出

納その他の事務の執行を監査した。

指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

保土ケ谷公園 指定管理料 153,334,000

利用料金収入 95,478,530

葉山公園・はやま三ヶ岡山緑地 指定管理料 14,000,000

利用料金収入 10,957,600

大磯城山公園 指定管理料 43,000,000

利用料金収入 1,544,000

七沢森林公園 指定管理料 73,000,000

利用料金収入 3,913,600

座間谷戸山公園 指定管理料 59,000,000

秦野戸川公園 指定管理料 82,980,000

利用料金収入 11,611,200

津久井湖城山公園 指定管理料 128,000,000

茅ケ崎里山公園 指定管理料 102,661,000

相模三川公園 指定管理料 91,000,000

境川遊水地公園 指定管理料 72,000,000

山岳スポーツセンター 指定管理料 16,351,000

利用料金収入 5,995,550

計 指定管理料 835,326,000

利用料金収入 129,500,480

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなか

った。

株式会社湘南なぎさパーク



１ 監査実施日

平成23年12月14日（平成23年11月１日及び２日職員調査）

２ 事業の概要

片瀬海岸地下駐車場、神奈川県立湘南海岸公園及び湘南港の管理運営等の業務を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、

これらに係る出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

資本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

730,000,000 310,000,000 42.5

(2) 指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

片瀬海岸地下駐車場 指定管理料 57,189,000

湘南海岸公園 指定管理料 55,726,000

利用料金収入 35,466,000

湘南港 指定管理料 113,418,000

計 指定管理料 226,333,000

利用料金収入 35,466,000

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

公益財団法人神奈川県公園協会・株式会社サカタのタネグループ

１ 監査実施日

平成23年12月５日（平成23年11月15日及び16日職員調査）

２ 事業の概要

指定管理者として、神奈川県立相模原公園の管理運営業務を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係る出

納その他の事務の執行を監査した。



指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

神奈川県立相模原公園 指定管理料 221,000,000

利用料金収入 12,323,750

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなか

った。

横浜緑地・西武造園グループ

１ 監査実施日

平成23年12月20日（平成23年11月７日及び８日職員調査）

２ 事業の概要

指定管理者として、神奈川県立観音崎公園、神奈川県立東高根森林公園及び神奈川県立四季の

森公園の管理運営業務を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係る出

納その他の事務の執行を監査した。

指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料等

円

神奈川県立観音崎公園 指定管理料 79,800,000

利用料金収入 28,859,616

神奈川県立東高根森林公園 指定管理料 44,100,000

利用料金収入 5,808,420

神奈川県立四季の森公園 指定管理料 78,330,000

利用料金収入 11,890,880

計 指定管理料 202,230,000

利用料金収入 46,558,916

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなか

った。



神奈川県道路公社

１ 監査実施日

平成23年10月28日（平成23年９月26日及び27日職員調査）

２ 事業の概要

一般有料道路、一般自動車道等の営業管理業務等を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助等を行ったので、これらに係る

出納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

10,781,000,000 10,781,000,000 100.0

(2) 貸付金

名称 前年度末残高

平成 22 年度

年度末残高
貸付額 償還額

円 円 円 円

本 町 山 中 有 料 道 路 建 2,000,000,000 0 0 2,000,000,000
設 事 業 に 係 る 横 須 賀

市 か ら の 借 入 金 の 繰

上償還資金貸付金

(3) 債務保証

名称 保証限度額

円

神奈川県道路公社の資金借入れに伴う金融機 27,972,677,000

関等に対する債務保証

(4) 指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料

円

由比ガ浜地下駐車場 62,871,000



４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

社団法人神奈川県土地建物保全協会

１ 監査実施日

平成23年11月17日（平成23年10月11日から13日まで職員調査）

２ 事業の概要

指定管理者として、県営住宅等及び借上公共賃貸住宅の管理業務を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において指定管理者として施設管理を行わせたので、これに係

る出納その他の事務の執行を監査した。

指定管理者による管理業務

指定管理施設名 指定管理料

円

県営住宅等 2,748,943,000

借上公共賃貸住宅 32,617,000

計 2,781,560,000

４ 監査の結果

指定管理業務に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められな

かった。

財団法人神奈川県企業庁サービス協会

１ 監査実施日

平成23年11月16日（平成23年10月18日及び19日職員調査）

２ 事業の概要

水資源の有効利用等の普及啓発やスポーツ施設の運営などの公益事業を実施するとともに、神

奈川県企業庁から量水器点検業務等の事業を受託している。

３ 監査の対象



県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

50,000,000 50,000,000 100.0

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

財団法人神奈川県教育福祉振興会

１ 監査実施日

平成23年10月24日（平成23年10月４日職員調査）

２ 事業の概要

県民の自発的な教育文化活動を支援するための文化講演会等の開催及び市町村立の小中学校等

の教職員その他の教育関係者の福祉増進を図るための厚生事業等の互助事業を実施している。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しているので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

200,000,000 50,000,000 25.0

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

公立学校共済組合神奈川支部

１ 監査実施日

平成23年12月14日（平成23年11月14日職員調査）

２ 事業の概要

地方公務員法及び地方公務員等共済組合法に基づき、組合員及びその遺族の生活の安定と福祉

の増進を図るとともに、公務の能率的運営に資するため、組合員の相互救済による給付事業及び



福祉事業を行っている。

３ 監査の対象

県は次のとおり平成22年度において財政的援助を行ったので、これに係る出納その他の事務の

執行を監査した。

補助金

名 称 補 助 額

円

教職員福利厚生事業費補助金 353,996,852

４ 監査の結果

補助金に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

公益財団法人かながわ考古学財団

１ 監査実施日

平成23年11月４日（平成23年10月５日職員調査）

２ 事業の概要

神奈川県内の埋蔵文化財について、県民の理解と地域文化の充実を目的として、発掘調査の受

託体制を整備・維持するとともに、発掘調査現場等を活用した普及啓発事業を行った。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資していたので、平成22年度における出納その他の事務の執行を監査した。

出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

200,000,000 200,000,000 100.0

４ 監査の結果

出資に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。

公益財団法人神奈川県暴力追放推進センター

１ 監査実施日

平成23年11月17日（平成23年10月17日職員調査）



２ 事業の概要

暴力団員による不当な行為を予防するための広報活動、相談事業及び救援事業等を実施してい

る。

３ 監査の対象

県は次のとおり出資しており、平成22年度において財政的援助を行ったので、これらに係る出

納その他の事務の執行を監査した。

(1) 出資

基本金 県の出資額 県の出資割合

円 円 ％

500,000,000 250,000,000 50.0

(2) 補助金

名 称 補 助 額

円

財団法人神奈川県暴力追放推進センター補助金 12,750,070

４ 監査の結果

出資等に係る出納その他の事務の執行について、指導事項及び要望事項は認められなかった。


